
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2085/GR/UFFS/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 2933/GR/UFFS/2023 

 

 

Designa membros do colegiado do Programa de 

Pós-graduação em Geografia, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

(PPGGEO), curso de mestrado, campus Chapecó e campus Erechim, constituído pela Portaria nº 

1617/GR/UFFS/2021. 

I - Representantes Docentes:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Ederson Do Nascimento Professor do Magistério Superior/ Presidente 1837478 

Jucara Spinelli Professor do Magistério Superior 1220039 

Adriana Maria Andreis Professor do Magistério Superior 2036394 

Andrey Luis Binda  Professor do Magistério Superior 1768145 

Fernando Rosseto Galeggo Campos Professor do Magistério Superior 1663648 

Igor de França Catalão  Professor do Magistério Superior 1897524 

Pedro Germano dos Santos Murara Professor do Magistério Superior 2059148 

Reginaldo José de Souza Professor do Magistério Superior 1227163 

Ricardo Alberto Scherma Professor do Magistério Superior 1930733 

Marlon Brandt Professor do Magistério Superior 1862839 

William Zanete Bertolini Professor do Magistério Superior 2022753 

Willian Simões Professora do magistério Superior 1961455 

Everton de Moraes Kozenieski Professor do Magistério Superior 1835594 

Roberto Antônio Finatto Professor do Magistério Superior 2231424 

II - Representantes Discentes:  

NOME  CARGO/FUNÇÃO  MATRÍCULA  

Michelli Zamboni Representante Discente/ Titular 4.01.706.11.21.2 

Gerson Junior Naibo Representante Discente/ Suplente 4.01.706.12.21. 

III - Representantes TAEs:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Anderson José Guisolphi Representante TAE/ titular 1905983 

Bruno Zucuni Prina Representante TAE/ suplente 1824573 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria Nº 1618/GR/UFFS/2021, publicada em 23 de abril de 2021, 

publicada no Boletim Oficial da UFFS. 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2933
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1617
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1617


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


